様式第１号
令和　　　年　　　月　　　日

横手市長　髙 橋　大　　様

住　所
氏　名
連絡先

空き家バンク活用推進補助事業補助金交付申請書

　標記のことについて次のとおり申請します。
　交付申請書のほか、別紙の補助金の申請書類を添付して提出いたします。
　なお、空き家バンク活用推進補助事業の申請にあたり、次の事項に同意します。

(1)　申請又は委任する所有者の属する世帯の構成員の市税の納付状況についての確認を行うこと。
　(2)　次の空き家に係る紛争等が生じた場合は、当事者間において責任を持って解決し、市に対して一切の損害を与えないこと。

	1　空き家の所在地
	　住所
（空き家バンク登録　□あり　□登録申請中）

	2
	補助を受けようとする事務及び事業
	□ (1)家財道具の片付け等
□ (2)空き家の改修等

	3
	補助対象事業の目的及び効果
	　空き家の利活用に伴う生活環境の保全を図り、もって、市への移住又は定住を促進し、及び地域の活性化に寄与すること

	４　区分
	□ (1)購入　売買契約日　　令和　　年　　月　　日
□ (2)賃貸　賃貸借契約日　令和　　年　　月　　日

	５　居住又は利用開始日
　　（予定）
	　令和　　年　　月　　日

	６　補助申請額

	７　工事等の期間（予定）
	令和　　年　　月　　日から　令和　　年　　月　　日

別　紙

１　補助金の申請書類

（1） 家財道具の片付け等

①補助金交付申請書（市税等の納付状況についての調査に関する同意付き）
②事業計画書
③片付け等に係る見積書の写し
④共有である場合は、共有者全員の同意書
⑤申請者が属する世帯全員の住民票
⑥その他市長が必要と認めた書類
・処分等に要する家財等がわかる空き家の室内の写真
・１０年以上居住又は利活用する意思を有する旨の確認書

（２）空き家の改修等

①補助金交付申請書（市税等の納付状況についての調査に関する同意付き）
[bookmark: _GoBack]②事業計画書
③改修等に係る明細書や見積書等の写し
※どのような改修等に要する費用かわかるようなものが必要である。
④共有である場合は、共有者全員の同意書
⑤申請者が属する世帯全員の住民票
⑥その他市長が必要と認めた書類
・空き家の位置図及び平面図（改修等の予定箇所を記載）
・改修等の前の空き家の外観及び工事予定箇所の写真
・空き家の売買の場合、売買契約書の写し。賃貸の場合、賃貸借契約等の写し。

２　完了時の申請書類

①実績報告書
②工事等の契約書の写し（業者に依頼した場合）
③請求書又は領収書の写し
④施工前及び施工後の工事写真
⑤その他市長が必要と認めた書類
・建築確認の確認済証及び検査済証の写し（建築確認が必要な建築行為の場合）
　・空き家に入居した場合は、当該物件に転入した記載のある住民票